
ELTON 
hodinářská, a.s.
Tradiční výroba hodinek z Nového Města nad Metují



Historie českých hodinek PRIM se začala psát již v roce 1949,

kdy byl v Novém Městě nad Metují otevřen závod pověřený

vývojem a výrobou československých náramkových hodinek.
V zemi, kde do té doby hodinářský průmysl skoro neexistoval a

jeho zlomky byly k objevení v domácích dílnách převážně v

horách a v poválečném příhraničí, se s otevřením nového

závodu, který dnes nese jméno ELTON hodinářská, a.s. stal

téměř zázrak.

1949



Nadšením, odhodláním, obrovskou lidskou

šikovností a láskou k řemeslu se v Novém

Městě nad Metují rodil základ pro výrobu

časoměřičů, jejichž jméno se postupem času

stalo synonymem pro československé

náramkové hodinky.

Hodinky PRIM z novoměstského ELTONu byly

a jsou symbolem kvality i nadčasového

designu.

1954
Vyrobeny první hodinky s názvem SPARTAK



Po roce 1989 prošla firma privatizací a do 21.

století vstupovala s novou obchodní a výrobní

strategií. Oproti masové výrobě, která by nebyla

schopná obstát v konkurenci přívalu levných

hodinek z Asie, postavila jedinečnost, originalitu

a individuální přístup k zákazníkovi. Díky tomu se

podařilo značku PRIM uchovat a dále ji rozvíjet.

1965
Vyroben nejpopulárnější model ORLÍK



Dnes tedy v manufaktuře v Novém Městě

nad Metují vyrábíme malosériově

především mechanické hodinky, které

téměř kompletně vznikají v našich

prostorách, včetně strojku vlastní

konstrukce. Pod rukama českých hodinářů

se rodí hodinky, jež se v rodině dědí z otce

na syna.

2023
Současná kvalitní malosériová výroba



VÍTE, ŽE?

140 součástek je potřeba na výrobu mechanických 
hodinek PRIM

97 % součástek vyrobíme přímo v manufaktuře ELTON 
hodinářská

Měsíce vývoje, týdny testování, desítky hodin výroby

Mistři svého řemesla z několika různých oborů

Unikátní výroba mechanických hodinek pod 
jednou střechou



DESIGN
proces

Jsme jedna z mála společností na světě, která 
umožňuje svým klientům zapojit se do výroby jejich 
náramkových hodinek

Změna barvy číselníku, ruček, přidání loga a drahých 
kamenů atd. pro nás není žádný problém

Vyrábíme i limitované edice o pouhých pár kusech

Specializujeme se na různé materiály – žluté zlato, bílé 
zlato, stříbro, platina, nerezová ocel, bronz, titan atd.

V případě potřeby můžeme doporučit významné 
české designéry





Li
m

ito
va

ná
 e

di
ce

PRIM TB LE

Ústředním designovým prvkem pánských společenských 
hodinek je grafický symbol modularity, principu, kterým se 
Baťa řídil v životě osobním i pracovním.

Cihlově červená je připomínkou typického 
architektonického prvku „baťova Zlína“.

Do detailu pomyšlené je i balení edice, které vedle 
nadčasových hodinek obsahuje také skutečně originální 
manžetové knoflíčky, kterými zaujmete v každé společnosti. 





Li
m

ito
va

ná
 e

di
ce

PRIM NEBEŠTÍ JEZDCI LE
Inspirací pro vznik limitované edice PRIM NEBEŠTÍ JEZDCI 
se stal příběh jednoho z nejznámějších příslušníků RAF, 
osudy hrdinů jeho knihy Nebeští jezdci i skutečných letců.

Do edice PRIM NEBEŠTÍ JEZDCI jsme vložili touhu uctít 
hrdiny, kteří se za svou odvahu a oběť díků nedočkali.

Součástí balení hodinek je kniha Nebeští jezdci, kterou 
ELTON hodinářská vydala vlastním nákladem.





Li
m

ito
va

ná
 e

di
ce

PRIM POTÁPKY LE
Odolné potápěčské hodinky, na které se můžete 
spolehnout za každých okolností. 

Otočnou lunetu zdobí drážkování, typické pro uzávěr láhve 
se stlačeným vzduchem.

Přehledný perforovaný číselník je stejně jako otočná luneta 
skvěle čitelný díky luminiscenčnímu HyCeram® s 
mimořádně vysokou intenzitou svítivosti.





Li
m

ito
va

ná
 e

di
ce

PRIM OK-A BRONZ LE

Limitovaná edice vytvořená o 100 Ks

Designem se prolíná inspirace historií československého 
civilního letectví.

Jedinečnost bronzových hodinek dotvoří sám jejich majitel





PRIM ORLÍK TITAN LE

Limitovaná edice vytvořená o 80 Ks

Součástí balení limitované edice je autentická replika 
vojenské kožené brašny, používané v naší armádě po 2. 
světové válce a armádní nůž VO-7, první oficiálně schválený 
nůž v historii československé armády.

Pod zvětšeným subdialem najdeme souřadnice naší 
manufaktury, vyvedené podle vojenských pravidel.

Li
m

ito
va

ná
 e

di
ce





SP
O

LE
ČE

N
SK

É

SP
O

RT
O

VN
Í

PRIM PAVOUK
PRIM ORLÍK II DLC



PRIM SPARTAK 39

Inspirace prvním modelem československých hodinek s 
názvem SPARTAK

Dostupné jsou čtyři základní barevné variace.

Korunku zdobí piktogram Novoměstských oblouků.

SP
O

LE
ČE

N
SK

É



PRIM SPORT 38

Inspirována klasickými sportovními hodinkami z přelomu 60. 
a 70. let minulého století.

Otočná luneta s lumi bodem, vykrytá technologií 
HyCeram®.

4 základní barevné varianty

SP
O

RT
O

VN
Í



PRIM LINEA BRILIANT 36 A

Nádech luxusu dodává hodinkám kroužek z růžového zlata.

Elegantní vzhled pak umocňuje dvanáct briliantů, které 
decentně zdobí číselník.

Hodinky jsou osazeny švýcarským mechanickým strojkem s 
automatickým nátahem.

DÁ
M

SK
É



PRIM ORLÍK 38 D LE

První model ORLÍK, který byl navržen a vyroben přímo pro 
dámy.

Subtilní nápis Orlík, netradičně vyvedený oblým ručně 
psaným fontem.

Elegantní kožené pouzdro bezpečně ochrání hodinky i na 
cestách.

DÁ
M

SK
É





PRIM MAGDALENA LE

Hodinky nesou jméno jeho ženy Magdaleny a jsou tak 
poctou tradičnímu „městu hodinek“, jak se Novému Městu 
často přezdívá.

Řemínek z kůže aligátora je stejně jako číselník v jasně 
červené barvě.

Číslovaná edice hodinek PRIM Magdalena zahajuje novou 
tradici. Každý rok se ponese v jiné barvě, a to znamená, že 
tento model máte možnost objednat jen do konce roku 
2023. 

DÁ
M

SK
É





PRIM SKELETON LE
Téměř 600 hodin práce připadá na jeden kus hodinek

Strojek je osazen diamanty

Počet drahých kamenů aplikovaných na strojku se 
pohybuje od 200 do 215

Materiál zlato – bílé nebo žluté

Řemínek je z aligátoří kůže

UN
IK

Á
T





IN
DI

VI
DU

A
LI

ZA
CE



IN
DI

VI
DU

A
LI

ZA
CE



David Kraus

„Je mi ctí být ambasadorem kvalitní české značky, která 

mě provází celým životem. Můj děda by měl radost, kdyby 

viděl, jak se procházím po dílně v Novém Městě nad Metují. 

Mimochodem, vidět, jak ty hodinky vznikají, pro mě byl 

obrovský zážitek. Strašně jsem nadšený z toho, jaké mají 

hodinky PRIM kvalitní zpracování a materiály. Ty hodinky 

snad ani nejdou rozbít. Radši je ani nesundávám, abych je 

neztratil. Mám rád věci na celý život a jednou svoje 

PRIMKY, které jsem měl celý život na ruce, předám svým 

dětem.“

český zpěvák, textař, skladatel a filmový, televizní i 

divadelní herec

Michal Krčmář

Hynek Čermák
KD

O
 N

O
SÍ

 P
RI

M



ELTON hodinářská, a.s. | Náchodská 2105 | 549 01 Nové Město nad Metují

www.prim.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32

